PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM INDÚSTRIA CRIATIVA

PROCESSO SELETIVO – 202601

ATA Nº 03/2025

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de

Seleção do Programa de Pós-Graduação Profissional em Indústria Criativa, composta

pelos(as) professores(as) doutores(as) Marta Rosecler Bez, Maurício Barth, Maria

Cristina Bonemberger, Serje Schmit, Juan Felipe Almada e Lauren Arrussul Carús reuniu-

se, para deliberar sobre os(as) candidatos(as) aprovados(as) na primeira etapa do

processo seletivo. A seguir, a relação de candidatos(as) selecionados(as) na primeira

etapa, em ordem alfabética, com as respectivas notas atribuídas nesta etapa, bem como

a indicação do horário da entrevista que ocorrerá no dia 05 de dezembro de 2025.

 Novo Hamburgo, 01 de dezembro de 2025

Prof.ª Dr.ª Marta Rosecler Bez
Coordenadora do Programa de

Pós-graduação em Indústria Criativa

Com ciência:
Prof. Dr. Maurício Barth

Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Bonemberger
Prof. Dr. Serje Schmit

                     DOUTORADO

Candidato(a)

Horário da Entrevista
(2ª Etapa)

Nota 1ª Etapa

Currículo

Anteprojeto

ANDRESSA SOARES DOS SANTOS 9H as 9h20min 65 57,5

VANESSA FERNANDES MENDES 9h25min as 9h45min 96 86

                       MESTRADO

Candidato(a)
Horário da Entrevista

(2ª Etapa)
Nota

1ª Etapa

ALEX SOARES MOREIRA 9h50min - 10h5min 4

BRUNO IBANEZ VEDOOTO 10h10min - 10h25min 12

JULIANA CRISTINA FEYH 10h30min - 10h55min 12

MICHEL NATAN FEYH 11h – 11h15min 96

PEDRO GUINDANI LOPES DE ALMEIDA 11h20min – 11h35min 8

Prof. Dr. Juan Felipe Almada
Prof.ª Dr.ª Lauren Arrussul Carús

		2025-12-01T20:43:35-0300